
 

 

 

初春の候、皆様方におかれましては、ますます御健勝のこととお慶び申しあげます。 

冷たい風が身に凍みる日が続いていることで、姫路市内では、感染症胃腸炎とインフルエンザ

の患者数が右肩上がりに増えている中、いかがお過ごしでしょうか。 

９回目の正月を迎えるにあたり、利用者の皆さん、一人ひとりにとって、生活感があふれる暮

らしがかなうように職員一同、「いたわりと思いやり」の気持ちを大切にし、支援をすすめてい

きたいと存じますので、皆様方のご指導、ご鞭撻を賜りますようお願い申し上げます。 

平成３０年１月 

第 １ ０ ５ 号 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【初詣参拝予定日】 
・ 吉備神社：1日（月）  ・ 広畑天満宮：３日（水）  ・ 大塩天満宮：５日（金）   
・ 魚吹八幡神社：４日（木）、９日（火）、１０日（水）、１１日（木） 

【鍋料理】・あやめ：１８日（木） ・さくら：３０日（火） ・もみじ：３１日（水） 
１０日（水）：音楽療法・体操 
１３日（土）：笑いヨガ 
１５日（月）：散髪             
１８日（木）：やながせ保育園園児との交流 
２４日（水）：虹色の風の皆さんとの交流 
 

・豊田さん ・密山さん  

おめでとうございます。 

●1月の予定 

【クリスマス会（キャンドルサービス）】 

 



運 営 推 進 会 議 の 報 告 
１２月４日に運営推進会議を開催し、施設の運営について話し合いましたので、報告致します。 

今回の会議では、勝原地区の文化祭に作品を出展し、見学に出かけたことや勝原小学校４年生に行

った介護技術講習会（車いすの操作方法等）、城乾中学校１年生に行った福祉出前講座など地域福祉

活動について、報告しました。また、事業所への入りやすさや職員の応対・接遇、臭い、居心地の良

さなどしつらえと関わりについても、協議しました。これからも地域密着型の施設として、地域の方々

と意見交換を行い、情報を発信していくなど、地域に根ざした活動に取り組んでいきたいと思います。 

運営推進会議は、2ヶ月毎に開催しておりますので、次回は２月に内容を報告させていただきます。 

●１２月の思い出 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ご多忙の中、クリスマス会にご参

加頂き、ありがとうございました。 

今年は、利用者のひ孫さんにキャ

ンドルサービスとサンタクロースを

お願いしました。 

初々しい姿と神秘的な灯火に拍手

をしつつ、喜ばれていました。 

また、皆さんが歓談しつつ、会食

やクリスマスイベントを楽しまれた

ことが、想い出の１ページになれば、

幸いに存じます。 

【幼児音楽フェスティバル見学】 

【オカリナ鑑賞会】 

【クリスマス会（あやめ）】 

【餅花飾り作り】 

【クリスマス会（さくら）】 【クリスマス会（もみじ）】 

【やながせ保育園園児との交流（誕生者）】 

【クリスマスの飾り付け】 


